
 
 

UCHWAŁA NR LXI/286/2023 
RADY GMINY KOCIERZEW POŁUDNIOWY 

z dnia 22 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Kocierzew Południowy”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2230) Rada Gminy Kocierzew Południowy uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 
pobierających naukę na terenie Gminy Kocierzew Południowy stanowiący załącznik do niniejszej uchwały”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kocierzew Południowy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLII/230/18 z dnia 31 sierpnia 2018 r. w sprawie lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Borkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 października 2023 r.

Poz. 8435



Załącznik do uchwały Nr LXI/286/2023 

Rady Gminy Kocierzew Południowy 

z dnia 22 września 2023 r. 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH 
UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH POBIERAJĄCYCH NUAKĘ 

NA TERENIE GMINY KOCIERZEW POŁUDNIOWY 

I.  Postanowienia ogólne 

Wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży wybitnie uzdolnionych jest wyrazem świadomości i poczucia 
odpowiedzialności za przyszłość naszego społeczeństwa. W dobie gwałtownych zmian i szybkiego postępu 
technologicznego ludzie o gruntownym wykształceniu, dla których praca jest odkrywaną i pogłębianą przez 
lata pasją, mają szansę na osiągniecie sukcesu i wniesienie największego wkładu w rozwój społeczności 
lokalnej, w której żyją i działają. Szeroko rozumiane wsparcie uczniów wybitnie zdolnych winno być jednym 
z priorytetów każdego samorządu, dla którego dobro człowieka i chęć stworzenia najlepszych możliwości dla 
jego rozwoju są najważniejsze. 

Uzdolnione dzieci i młodzież winny mieć możliwość korzystania z odpowiednich warunków kształcenia, 
które pozwolą im w pełni rozwinąć swoje zdolności z pożytkiem dla siebie i społeczności lokalnej. 

II.  Adresaci programu 

Program skierowany jest do uzdolnionych uczniów szkół podstawowych osiągających sukcesy w nauce 
i sporcie pobierających naukę na terenie Gminy Kocierzew Południowy. 

III.  Cele programu 

Celem programu jest: 

1) motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz do 
ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy; 

2) zachęcanie uczniów do uczestnictwa w konkursach i olimpiadach na szczeblu powiatowym, wojewódzkim 
oraz ogólnopolskim; 

3) popularyzowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitnie uzdolnionych, ich szkół i nauczycieli – 
opiekunów; 

4) stwarzanie pozytywnych wzorców dla dzieci i młodzieży; 

5) zwiększanie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów. 

IV.  Finansowanie programu 

Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe zabezpieczone corocznie przez Radę 
Gminy Kocierzew Południowy w uchwale budżetowej. 

V.  Formy realizacji programu 

Jako formę realizacji programu przyjmuje się stypendium o charakterze motywacyjnym zwanym „ 
jednorazowym stypendium Wójta Gminy Kocierzew Południowy.” 

Szczegółowe warunki przyznawania stypendiów określi odrębna uchwała. 

VI.  Spodziewane rezultaty programu 

Realizacja programu na terenie Gminy Kocierzew Południowy pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów; 

2) możliwość indywidualnego rozwoju ucznia; 

3) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów, olimpiad przedmiotowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8435



4) poszerzenie oferty edukacyjnej szkół; 

5) zwiększenie udziału rodziców w życiu szkoły; 

6) promocja uczniów w życiu szkoły; 

7) promocja Gminy Kocierzew Południowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8435


	UCHWAŁA NR LXI/286/2023 RADY GMINY KOCIERZEW POŁUDNIOWY z dnia 22 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCHUCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH POBIERAJĄCYCH NUAKĘNA TERENIE GMINY KOCIERZEW POŁUDNIOWY
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. III

	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 7 w zał.1 cyf. rz. VI




		2023-10-13T11:55:22+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




